VFPIP/VFPIM/VFPI DN 15-25
VFPIP/VFPIM/VFPI 15-25
valvole di controllo indipendenti dalla
pressione, DN15-DN25 con limitatore
di portata integrato per corpi scaldanti e
regolatori di pressione differenziale
Le valvole VFPIP / VFPIM / VFPI sono progettate per
l´utilizzo in unità fan-coil, unità di trattamento aria,

Stato valvola Normalmente aperta. La valvola e´ chiusa quando viene utilizzata con un attuatore termico
normalmente chiuso on / off.
Materiali
Corpo valvola
 VFPIM/VFPIP  Ottone CW602N (CZ121)
 VFPI  Ottone CW617N (CZ122)
Otturatore parabolico  Ottone CW614N (CZ132)
Stelo  Acciaio inossidabile
Guarnizione O-ring EPDM
Regolatore di pressione EPDM, accaio inox e polimero ad alta resistenza
Modelli
Modelli senza connessioni piezometriche
Modello Attacchi Diametro nominale Pressione max. di
avviamento
Portata massima ΔP max
VFPI15-150 G½” DN15 20 kPa 150 l/h 600 kPa
VFPI15-600 G½” DN15 25 kPa 600 l/h 600 kPa
VFPI15-900 G½” DN15 30 kPa 900 l/h 600 kPa
VFPI20-600 G¾” DN20 25 kPa 600 l/h 600 kPa
VFPI20-900 G¾” DN20 30 kPa 900 l/h 600 kPa
Modelli con predisposizione per connessioni piezometriche
Modello Attacchi Diametro nominale Pressione max. di
avviamento
Portata massima ΔP max
VFPIP15-150 G½” DN15 20 kPa 150 l/h 600 kPa
VFPIP15-600 G½” DN15 25 kPa 600 l/h 600 kPa
VFPIP15-780 G½” DN15 35 kPa 780 l/h 600 kPa
VFPIP20-1000 G¾” DN20 30 kPa 1000 l/h 600 kPa
VFPIP20-1500 G¾” DN20 35 kPa 1500 l/h 600 kPa
VFPIP25-1500 G1” DN25 35 kPa 1500 l/h 600 kPa
Modelli con connessioni piezometriche
Modello Attacchi Diametro nominale Pressione max. di
avviamento
Portata massima ΔP max
VFPIM15-150 G½” DN15 20 kPa 150 l/h 600 kPa
VFPIM15-600 G½” DN15 25 kPa 600 l/h 600 kPa
VFPIM15-780 G½” DN15 35 kPa 780 l/h 600 kPa
VFPIM20-1000 G¾” DN20 30 kPa 1000 l/h 600 kPa
VFPIM20-1500 G¾” DN20 35 kPa 1500 l/h 600 kPa
VFPIM25-1500 G1” DN25 35 kPa 1500 l/h 600 kPa
VFPIP/VFPIM/VFPI DN 15-25
5
Attuatori e adattatori compatibili
Attuatori per corsa 2.7 mm